2) f. 12<sup>b</sup>—36: Namenlisten der Könige usw. in 2, dann 3 und 4 Säulen jederseits.

a) f. 12<sup>b</sup>: (kl. r.) *Hec est origo regum francorum et nomina eorum.*

*Destructa troia priamus et antenor cum. XII. milibus troianorum. pannoniam venerunt . . . et usque ad feramundum in germania habitaverunt.* Dann die Namen *Priamus dur. XI. a.* bis

*Ludovicus iste philippi filius. Anno (v. a. H. ist das Anno zu A gemacht und III. m zugesetzt d. h. 1223—26). Ausgekratzt sind nach jenem A . . . überhaupt 3 Zeilen Anno | dñi M. CC. XXIII . . . regnum francie . . . etatis sue XXXVI (XXXVIII in Text f. 263<sup>b</sup> 1), also die Eintragung des Regierungsantritts 1223, die nach dem kurzen Verlauf von anderer Hand in die Gesamtzahl der Jahre, nach der im Vorherigen gegebenen Art, verändert wurde.*

Rest der Seite leer (zur Forts.).

Dann (immer r. kl.) f. 13<sup>b</sup>:

*Hii sunt XII. pares francie . . .*

*Hii sunt duces normannie . . .*

*Hii sunt a quibus comites andegavenses processerunt . . .*

*Reges britannie maioris . . .*

*Hii ceperunt anglici regnare . . .*

*Hii sunt reges latinorum a quibus imperatores exierunt (Ianus. Saturnus . . .).*

*Hii sunt reges ytalie . . .*

*Imperatores constantinopol . . . (bis Robertus filius eius).*

b) f. 16<sup>a</sup>—23<sup>a</sup>: *Nomina cardinalatum.*

*patriarchatum. archiepiscopatum. episcopatum. romano pontifici subditorum* ein ausführliches Provinciale).

Anf. *Sancta romana ecclesia mater ecclesiarum omnium et magistra. habet sub se vel habere debet hos patriarchas et metropolos (so) et suffraganeos inferius denotatos . . .* (ausführlich ybernia f. 19<sup>b</sup>—20 usw.).

c) f. 23: *Nomina pontificum romanorum. et Notabilia facta eorum.*

Anf. *Dominus noster ih̄c xp̄c primus et summus pontifex sedit. in hoc mundo annis .XXXII. et mensibus .III . . .* Folgt *Petrus ap̄c . . .* bis f. 28<sup>a</sup>: *Innocentius natione campanus mense ianuario die .VIII. electus est apud septisolum. sicut dicunt illi versus quos idem fecit. Qui petro pridem cathedram. tibi terminus idem. Prebens illud idem. quod petrus sumpsit ibidem. Sorte magistratus ubi quando fuit cathedratus. accipiens apicem quem petit atque vicem. hic enim quantum sit in omnibus gloriosus. opera eius testimonium perhibent veritati. fulgent enim splendida facta eius in urbe pariter et in orbe. fecit enim inter cetera hospitale sc̄i spiritus. et renovavit ecclesiam sc̄i syrti. composuit decretales. sermones. librum de mis(sa). et miseria hominis. et alia gloriosa. anno vero .XVIII. pontificis huius mense novemb̄ in ecclesia saluatoris celebratur concilium generale ubi pene corpus totius generalis ecclesie universalis convenitur (so). Vixit autem annis .XVIII. m̄ .V. d̄ .VI.*